
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 7.11.2023/p.17 

1/2 

 

17) DESTINAZIONE DI RISORSE PER ESIGENZE D'INTERESSE GENERALE 

DELL'ATENEO E CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO DEL PIANO DEI 

FABBISOGNI DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 2021-2023 

NELL'AMBITO DEL PIAO 2023 2025 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

 

Il Senato Accademico, ………………………………., 

VISTO l’art. 6, co. 2, del D. Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2021/2023 

contemplato nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023/2025 aggiornato nella seduta di questo Consesso del 19 

luglio 2023; 

l’art. 1, co. 2 e 3, del Regolamento relativo alla programmazione, 

da parte dei Dipartimenti, del fabbisogno del personale docente e 

tecnico-scientifico; 

PRESO ATTO dell’elevato numero di cessazioni di personale con competenze 

tecnico-scientifiche a supporto dei laboratori di didattica e di 

ricerca del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale;  

RITENUTO necessario dotare il Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale di un’unità di categoria D, area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati, con competenze in ambito 

biomedico per supportare le attività pratiche di tirocinio e 

d’insegnamento del CdL di Biotecnologia e del Cdl in Scienze 

Biologiche; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse per le esigenze d’interesse generale 

di Ateneo pari allo 0,30 punto organico; 

ATTESA la necessità di integrare il Piano triennale del fabbisogno di 

personale al fine di destinare le risorse sopra esposte, 

DELIBERA 

− di destinare lo 0,30 punti organico delle risorse di interesse generale, il 

cosiddetto borsino del Rettore, al reclutamento di un’unità di personale di 

categoria D, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati;  

− di approvare la modifica al PIAO 2023-25 consistente nell’integrazione del Piano 

del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023 nei termini di cui alla 

tabella che si allega con il n. 5 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area personale tecnico-amministrativo e trattamenti economici. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 7.11.2023/p.17 

2/2 

- C.C.: direttori dipartimenti. 
 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-11-28T13:48:48+0000
	ROMEI TERESA


		2023-11-30T11:27:17+0100
	LORENZO LO MUZIO




